
   1/2  
                     

FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
ŘEDITELSTVÍ 

 
Jihlavská 20, 625 00 Brno 
IČO: 652 697 05 
 

MUDr. IVO ROVNÝ, MBA 
 
 
Sekretariát: 
Tel.:532 232 000 

 
 

 

 
 
 

 
 
V Brně dne 30. 9. 2022 

Veřejná zakázka – Risdiplam 

Vážení, zadavatel obdržel dne 23. 9. 2022 dotazy, týkající se veřejné zakázky s názvem Risdiplam,  
ke kterým sděluje následující: 
 
Vážení, 
naše společnost ……………… ve smyslu § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
žádá o vysvětlení zadávací dokumentace veřejné zakázky s názvem „RISDIPLAM“, jejímž zadavatelem 
je Fakultní nemocnice Brno, která je zadávána v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona  
o zadávání veřejných zakázek uveřejněném ve Věstníku veřejných zakázek dne 8. září 2021  
pod ev. č. Z2022-035507. 
 
 
Dotaz 1: 
 
K POŽADAVKŮM ZADAVATELE NA LÉČIVÉ PŘÍPRAVKY 
 
Podle čl. IV zadávací dokumentace k zakázce mohou účastníci zadávací řízení nabídnout pouze léčivé 
přípravky, u nichž je Státním ústavem pro kontrolu léčiv stanovena výše úhrady z veřejného 
zdravotního pojištění, nebo léčivé přípravky, které jsou zahrnuty do číselníku tzv. n-léků Veřejné 
zdravotní pojišťovny a Státního ústavu pro kontrolu léčiv. 
 
Společnost ……………… zadavateli sděluje, že léčivý přípravek obsahující účinnou látku Risdiplam 
podmínku stanovenou čl. IV zadávací dokumentace nesplňuje, protože nemá stanovenou výši úhrady  
ze zdravotního pojištění, ani není zařazen do číselníku n-léků. Pokud tak bude zadavatel trvat  
na splnění této podmínky, nebude se společnost ……………… moci účastnit zadávacího řízení,  
resp. jeho nabídka nebude splňovat podmínky stanovené zadávací dokumentací. 
 
Odpověď: 
 
V souvislosti s výše uvedeným dotazem zadavatel odstraní podmínku stanovenou v čl. VI zadávací 
dokumentace. 
 
 
Dotaz 2: 
 
K POVINNOSTI SNÍŽIT KUPNÍ CENU V PŘÍPADĚ SNÍŽENÍ ÚHRADY 
 
Vzor kupní smlouvy v čl. III odst. 10 stanoví, že “[v] případě, že dojde ke snížení/zvýšení úhradových 
cen předmětu plnění, je prodávající povinen provést alikvotní snížení/ zvýšení kupní ceny dodatkem 
k této smlouvě.” 
 
Takto formulovaná smluvní podmínka je jednak vůči dodavateli nepřiměřená, jednak nereflektuje 
pravidla cenové a úhradové regulace. 
 
Předmětné ustanovení kupní smlouvy vyžaduje, aby dodavatel v případě snížení úhrady za všech 
okolností snížil svou cenu za dodávky léčivého přípravku. Takový požadavek je však zjevně 



   2/2  
                     

nepřiměřený, jelikož snížení úhrady je zcela mimo dodavatelovu kontrolu. O snížení úhrady rozhoduje 
Státní ústav pro kontrolu léčiv. Rozhodne-li však Státní ústav pro kontrolu léčiv o snížení úhrady, 
nemusí vždy souběžně s tím rozhodnout také o snížení maximální ceny původce (výrobce). 
Je pak na rozhodnutí výrobce, zda 
 

(i) bude léčivý přípravek na trh dodávat za původní, nesníženou cenu, což v praxi znamená    
     prodej s doplatkem; nebo 
(ii) cenu sníží tak, aby odpovídala snížené úhradě; nebo 
(iii) s ohledem na snížení rentability omezí či zcela zastaví dodávky léčivého přípravku na trh. 

 
Po dodavateli totiž nelze spravedlivě požadovat, aby snížení úhrady kompenzoval ze svého,  
tedy, aby léčivý přípravek dodával za cenu, která pro něj může být ekonomicky neúnosná. Dodavatel  
proto musí mít možnost reagovat na snížení úhrady dle své volby, a to v závislosti na tom,  
zda je pro něj snížení ceny ekonomicky únosné. Povinnost automatického snížení jednotkové ceny  
ve formě uzavření dodatku ke smlouvě by dodavatele ve smluvním vztahu s Vaší nemocnicí značně 
znevýhodnila. 
 
Navíc, ze znění předmětného ustanovení není podle společnosti …………. vůbec jasné, o kolik by měl 
dodavatel cenu snížit (ustanovení vůbec neuvádí, jakým způsobem má být dodatkem snížení úhrady 
reflektováno). Ustanovení je tak podle společnosti ……………. vágní a umožňuje více výkladů. 
 
Prosíme tedy o vysvětlení, zda zadavatel odpovědně zvážil přiměřenost a nezbytnost  
čl. III odst. 10 kupní smlouvy, a navrhujeme, aby toto ustanovení bylo buď zcela vypuštěno,  
případně upraveno v tom smyslu, že v případě snížení úhrady, má dodavatel možnost volby buď snížit 
cenu anebo s okamžitou účinností smlouvu vypovědět (či odmítnout dodávku za sníženou cenu).  
Není-li navrhovaná úprava možná, žádáme o vysvětlení objektivních důvodů, proč zadavatel trvá  
na současném znění tohoto ustanovení. 
 
Odpověď: 
 
Zadavatel nesouhlasí s navrženou změnou a trvá na původním znění čl. III odst. 10 rámcové kupní 
smlouvy. V případě, že dojde ke snížení úhrady, je dodavatel informován Státním ústavem pro 
kontrolu léčiv a tudíž má možnost rámcovou kupní smlouvu vypovědět. 
 
 
 
Na základě těchto odpovědí bude změněna zadávací dokumentace a dojde k prodloužení lhůty  
pro podání nabídek.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
MUDr. Ivo Rovný, MBA 
ředitel FN Brno 
 
 
 
 
Vyřizuje: Ing. Michaela Stravová, DiS., referent OPV, tel. 532 231 240, Stravova.Michaela@fnbrno.cz 


		2022-09-30T07:42:12+0200
	Michaela Stravová




